UBND XÃ LỢI BÁC

BTC GIẢI BÓNG ĐÁ THÔN KHÒN

CHÁO MỞ RỘNG LẦN THỨ X

NĂM 2026

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 75/QĐ-BTC Lợi Bác, ngày 06 tháng 02 năm 2026

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ Trọng tài, Chăm sóc sức khoẻ, An ninh, Phục vụ

Giải Bóng đá “Thôn Khòn Cháo mở rộng” lần thứ X năm 2026

TRƯỞNG BAN TỔ CHỨC GIẢI BÓNG ĐÁ “THÔN KHÒN CHÁO MỞ

RỘNG” LẦN THỨ X NĂM 2026

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Kế hoạch số 108/KH-UBND ngày 10/12/2025 của UBND xã Lợi

Bác về việc Tham gia các hoạt động Lễ hội Hoa Đào Xứ Lạng và tổ chức các hoạt

động mừng Đảng, mừng Xuân Bính Ngọ năm 2026;

 Căn cứ Quyết định số 10/QĐ-UBND ngày 9/01/2026 của Chủ tịch UBND xã

Lợi Bác Về việc thành lập Ban Tổ chức các hoạt động mừng Đảng - mừng Xuân

Bính Ngọ năm 2026 trên địa bàn xã Lợi Bác;

Xét đề nghị của Giám đốc Trung tâm Dịch vụ công ích tại Tờ trình số

03/TTr-TTDVCI, ngày 29/01/2026.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Tổ: Trọng tài, Chăm sóc sức khoẻ, An ninh, Phục vụ giải

Giải Bóng đá “Thôn Khòn Cháo mở rộng” lần thứ X năm 2026 gồm các ông, bà

(Có tên trong danh sách kèm theo).

Điều 2. Thời gian, địa điểm thi đấu và nhiệm vụ của Tổ

1. Thời gian, địa điểm thi đấu:

1.2. Thời gian Khai mạc: Vào hồi 8 giờ 00 phút ngày 11/02/2026 (tức ngày

24 tháng chạp Âm lịch).

1.3. Thời gian thi đấu: Giải được chia làm hai giai đoạn.

- Giai đoạn 1: Thi đấu từ ngày 11/02/2026 đến 14/02/2026 (tức ngày 24

đến 27 tháng chạp Âm lịch).

- Giai đoạn 2: Thi đấu từ ngày 20/02/2026 đến 25/02/2026 ( tức mùng 4

đến mùng 9 tháng giêng Âm lịch)

2.  Địa điểm: Sân vân động xã Lợi Bác (Địa chỉ: Thôn Khòn Cháo – Co Cai,

xã Lợi Bác)

III. Nhiệm vụ và chế độ của các Tổ

1. Nhiệm vụ

1.1. Tổ Trọng tài:

- Tổ chức họp các Trưởng đoàn, huấn luyện viên để bốc thăm, xếp lịch thi

đấu theo kế hoạch của Ban tổ chức; Điều hành các trận thi đấu chính xác, khách

quan, đúng luật và đúng Điều lệ đã quy định;

- Tổ chức tập huấn trọng tài, chuẩn bị dụng cụ sân bãi và các điều kiện khác

đảm bảo phục vụ tốt cho thi đấu.

- Các thành viên trong Tổ trọng tài chịu sự phân công của Ban tổ chức và Tổ

trưởng Tổ trọng tài; Thực hiện các nhiệm vụ khác do Ban Tổ chức phân công.

1.2. Tổ Chăm sóc sức khỏe

Chuẩn bị các phương tiện và các điều kiện cần thiết để chăm sóc sức khoẻ

cho vận động viên khi bị chấn thương, cảm sốt…

1.3. Tổ An ninh

- Đảm nảo an toàn giao thông, an ninh, trật tự trước, trong và sau khi kết

thúc giải.

- Chỉ đạo tổ bảo vệ an ninh trật tự  của thôn Khòn Cháo – Co Cai thực hiện

công tác bảo vệ an ninh, trật tự tại giải.

- Tổ phục vụ: Có trách nhiệm chuẩn bị tăng âm loa đài, nhạc, pin, míc ...

phục vụ Giải; chịu trách nhiệm nhặt bóng và nhiệm vụ khác trong suốt thời gian

diễn ra giải.

2. Chế độ: Chế độ của các Tổ chi từ nguồn đóng góp của các đội bóng và

nguồn xã hội hoá từ các tổ chức, doanh nghiệp và nguồn thu hợp pháp khác.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND & UBND xã; Giám đốc Trung tâm Dịch

vụ công ích; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các ông bà có tên tại

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã;

- Phòng Văn hóa-Xã hội;

- Trạm Y tế xã;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND XÃ

Chu Mạnh Dũng

		2026-02-11T09:31:34+0700

		2026-02-11T09:33:34+0700